
 

 

このたび南小学校の校長として着任いたしました、野田泰史です。どうぞよろしくお願いいたします。平

成１３年から平成２０年までの８年間、南小学校に勤務しておりました。１７年ぶりに戻り、たいへん感慨深

く感じております。 

４月から新たな環境に身を置き、初めて子供たちと出会う今日という日を、とても楽しみにしていまし

た。これから、保護者や地域の皆様とのつながりを大切にしながら、この学校の素晴らしさを感じていき

たいと思っております。 

小学校は、子供たちが学び、成長する大切な場です。ここでの経験が、将来の夢や希望へとつながる

礎となります。そのために、私たち教職員は、子供たち一人ひとりが安心して学校生活を送り、伸び伸び

と成長できるよう努めてまいります。本校では、学力の向上はもちろんのこと、豊かな心を育む教育を推

進していきます。学びの楽しさを実感できる授業づくりや友達と協力し合う活動を通して、子供たちが自

ら考え、行動できる力を育んでいきたいと考えています。また、子供たちの成長には、学校・家庭・地域の

連携が欠かせません。保護者の皆様、地域の皆様としっかりと手を携えながら、よりよい教育環境を築い

ていきたいと思っております。どうか、今後とも温かいご支援とご協力を賜りますようお願いいたします。 

子供たちが「今日も学校が楽しかった！」と笑顔で帰宅できるような、温かく活気あふれる学校づくり

を目指してまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

南小だより 
岩見沢市立南小学校 学校だより 令和７年４月７日（月）ＮＯ．１ 

光陵中学校区 学校運営協議会 
南小部会ブログ 

 
 
 
７日（月） 大人の目作戦 始業式・着任式 
８日（火） 大人の目作戦 入学式（２～４年臨時休業） 
９日（水） 大人の目作戦  視力検査(2・3・４年) 
１０日（木） 視力検査（１年） 標準学力検査(2～6年)   
１１日（金） 視力検査(５・６年) 専門委員会① １年生給食開始  
１４日（月） 体位検査（１・２年） 
１５日（火） 体位測定(３・４年)    
１６日（水） 体位測定(５・６年)  交通安全教室（１・２年） 
１７日（木） 参観日・PTA 総会 全国・学力学習状況調査（６年） 

知能検査（２・５年）  
１８日（金） 専門委員会② 
２１日（月） 児童会任命式・全校集会 
２２日（火） 尿検査(1次) ５時間授業  
２３日（水） 聴力検査(1・2年)  
２４日（木） 聴力検査(3・5年) 
２５日（金） 児童総会 ４Pサミット① 
３０日（水） 中央ブロック４校部会（４時間授業） 

令和７年度は、５０名の新１年生を迎

え、児童数３５７名でのスタートです。よろ

しくお願いします。 

職員は１３名の新しいメンバーを加えま

した。裏面に一覧表を掲載しておりますの

で、ご覧ください。（転入職員につきまして 

は、次号で自己紹介をさせていただきま

す。） 

令和７年度のスタートにあたって 

 

校長  野田 泰史 



 
 

 
 

１  校 長 野田  泰史  

2  教 頭 五十嵐泰基  

３  主幹教諭 坂下  賢一  

４  養護教諭 和久あゆみ  

５  教 諭 阿部  健児 児童生徒支援 

６  期限付教諭 佐々木  進 ３・４年：算数 TT 

７  教 諭 下野  里紗 体育専科 

８  教 諭 今野  継一 4～６年理科専科 

９  教 諭 石川美奈子 ３・４年：外国語活動専科、５・６年：外国語専科 

１０  ＡＬＴ バーカー クリストファー ジェームズ 外国語活動・外国語 

１１  期限付教諭 田上  遥花 音楽専科 

１２ 
１年 

教 諭 阿部  奈奈 松組担任 

１３ 教 諭 髙橋  優子 竹組担任 

１４ 
２年 

教 諭 渡辺由希子 松組担任 

１５ 教 諭 八巻    望 竹組担任 

１６ 
３年 

教 諭 森    拓実 松組担任 

１７ 教 諭 半田  美沙 竹組担任 

１８ 
４年 

教 諭 飯田  真子 松組担任 

１９ 教 諭 髙橋    周 竹組担任 

２０ 
５年 

教 諭 小笠原  亮 松組担任 

２１ 教 諭 西川    潤 竹組担任 

２２ 

６年 

教 諭 黒田  幸洋 松組担任 

２３ 教 諭 福田  浩美 竹組担任 

２４ 教 諭 平田真生子 梅組担任 

２５ 

講師等 

講 師 佐藤  睦子 ５・６年：算数 TT 

２６ 講 師 江藤  理恵 １・２年：算数 TT 

２７ 支援員 長尾  紀子 支援員 

２８ 支援員 越前谷祐子 支援員 

２９ 支援員 細川  愛子 支援員 

３０ 

特別 
支援 

教 諭 佐川  昌子 桜組（言）担任 2・3年 

３１ 教 諭 惣田智香子 桐組（知）担任 3・4年 

３２ 教 諭 小竹  重幸 桐組（知）担任 ５・６年 

３３ 教 諭 木村    淳 桐組（知）担任   2年 

３４ 教 諭 白鳥  智啓 藤組（情）担任   6年 

３５ 教 諭 成瀬    聡 藤組（情）担任   3年 

３６ 教 諭 箕田  陽子 藤組（情）担任 1・５年 

３７ 期限付教諭 中野  幸香 特別支援学級 副担任 1年 

３８  事務職員 井上    基  

３９  用務員 峯    僚司  

４０  事務補 片山  順子  

４１  教員業務支援員 伊藤香奈美  

４２ 海外 
派遣 

教 諭 板本    諒 シンガポール日本人学校チャンギ校 

４３ 教 諭 茂泉  雅美 デュッセルドルフ日本人学校 

今年度の教職員一覧です。 


